20 3ª feira | 26/Mar/2019  - Edição nº 10402

Inajá

EXTRATO DE EDITAL – TOMADA DE PRECOS Nº 01/2019
OBJETO: C  ONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA
CONSTRUCAO DE NOVA UNIDADE DE SAUDE EM ATENDIMENTO A RESOLU-
CAO 495/2018 DO PROGRAMA DE QUALIFICACAO DA ATENCAO PRIMARIA
– APSUS E CONVENIO 149/2018 FIRMADO COM A 14ª REGIONAL DE SAUDE,
CONFORME EDITAL.
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 14h – 11/04/2019.
ABERTURA:                                       ÁS 14h30min – 11/04/2019.
Mais informações através do telefone: (44) 3440-1221
e e-mail: licitação.pminaja@hotmail.com
Edital e proposta eletrônica deverão ser retirados pelo site: www.inaja.pr.gov.br
Aba Licitações

INAJÁ-PR, 22 MARCO DE 2019.
CLEBER GERALDO DA SILVA

-PREFEITO MUNICIPAL-
24315/2019

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCAL Nº 29/2019

A  Prefeitura  Municipal  de  Jaguariaíva,  por
intermédio do seu Pregoeiro e da Secretária Municipal de
Saúde, torna público a todos os interessados do Pregão
Presencial em referência que houve alteração no edital de
licitação  que  tem  como  objeto  a  Contratação  de
Empresa para realizar a coleta, transporte, tratamento
e destinação final dos resíduos de saúde gerados nas
divisões da SEMUS.  Conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, através do protocolo Nº 3262/2019.
                  A saber: Fica retificado o referido Edital. Em
consideração  das  alterações,  a  data  de  abertura  fica
aprazadas para o dia 09 de abril  de 2019 – Permanece
os mesmos horários, conforme edital. O edital alterado
encontra-se disposto no portal da transparência conforme
link:
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/
Ou  na  Prefeitura  Municipal  de  Jaguariaíva,  No
Departamento  de  Compras  e  Licitação,  3º  Andar  no
endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 –
Cidade  Alta  ou  pelo  e-mail  comprasjag@gmail.com.  A
partir do dia 27/03/2019. Maiores informações poderão ser
adquiridas  pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal  –
9452.

Jaguariaíva, 25 de março de 2019.
GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

AMALIA CRISTINA ALVES
Secretária Municipal de Saúde

24960/2019

Itambaracá

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL - SRP nº 009/2019, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis (Pão Francês, bolo simples, pão de queijo, mini sonho
lanche natural e salgados fritos e assados) e bebidas. Credenciamento, abertura,
avaliação das propostas e disputa de preços dia 08/04/2019 a partir das 09h:01m.
Aquisição do Edital: Setor de Licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06,
ou no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br – Licitações. Itambaracá/PR, 25 de
março de 2019. Carlos Cesar de Carvalho - Prefeito Municipal
 25009/2019

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2019

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que está aberto o prazo
para recebimento de propostas até o dia 16 (dezesseis) de Abril de 2019, às 14h00min
(quatorze) horas, referente ao Edital de Chamamento Público, que tem como objeto à
seleção de propostas visando o credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar,
destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, pelo período
de até 06 (seis) meses.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Chamamento Público N°
001/2019, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min horas,
na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores informações em
contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.
 Itapejara D’ Oeste, 18 (dezoito) de Março de 2019.

Vlademir Lucini
Presidente da Comissão de Licitação

Decreto N° 005/2019
25018/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° 004/2019 – CREDENCIAMENTO 002/2019

A Prefeitura Municipal de Icaraíma-Pr, com sede na Avenida Hermes Vissoto, n.º 810,
torna público o Chamamento público para credenciamento de pessoa jurídica na área
médica para atuar no Programa Estratégia Saúde da Família – PSF de Icaraíma e Atenção
Primária, tudo conforme especifi cações constantes no edital e demais anexos. O edital e
demais documentos pertinentes a presente licitação poderão ser apreciados e fornecidos
aos interessados mediante cópias impressas ou copias em mídia digital (pen-drive, CD,
DVD, desde que fornecido pelo licitante), no horário das 08h00min h às 12h00min e
13h30min às 17h30min e no telefone (44) 3665-8000, ou pelo site www.icaraima.pr.gov.
br, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação na Avenida Hermes
Vissoto n.810, na Cidade de Icaraíma ou por Telefone: (44) 3665-8011 – E-mail: plane-
jamento@icaraima.pr.gov.br.
LOCAL: Avenida Hermes Vissoto, 810 - Paço Municipal.
PERÍODO PARA CREDENCIAMENTO: Ate 30 de Junho de 2019.
HORÁRIO: em horário de funcionamento da Prefeitura Municipal de Icaraíma.

Icaraíma, 25 de Março de 2019.

JOÃO GILSON PRADO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

25138/2019

Icaraíma

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-PMJ

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL ÓLEO DIESEL S-10 E S-500
COMUM PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS
PESADAS OIRUNDOS DA FROTA MUNICIPAL, EM SISTEMA DE
COMODATO DE BOMBA, FILTRO E TANQUE. DATA DA ABERTURA:
DIA 10/04/2019 ás 09:00 (nove horas). Retirada do Edital: Disponível na íntegra
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações, ou pelo e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br; .

Japira, 26 de março de 2019.
ÂNGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito Municipal
 24512/2019

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2019- PMLS

Objeto: Contratação de instituição fi nanceira para prestação de serviços de arrecada-
ção de todos os tributos municipais de laranjeiras do sul/pr, através de boletos de
cobrança e carteira com registro, padrão febraban pelo prazo de 12 (doze) meses.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 09/04/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do
email: licitacao@ls.pr.gov.br.

Laranjeiras do Sul-PR, 22 de março de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

25066/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
262622019

Documento emitido em 28/03/2019 08:43:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10402 | 26/03/2019 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.